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Jil ře Mřiiáti dny byla na den

nim pořádku inřinof ním tpráva roa

pocto v é komiie o tom co stáli se má

se itirou budovou rnmejnt na PM

kopfi Uoxpoétová komise usnesla

s jik známo le předek budovy lí
ni 4 býti ponechán Zemské bance

aby tam vystavil paláo pro účely
sví zadní pak úár ie má hýli pro
dána podnikateli aoukromnému Nn

stavbu uměleckého průmyslového
rnmes pro nčl dle povodního plánu
míla býti budova adoptována Že má

bý ti z fondu zemského vřnován ob

nos 300000 zl

K návrhftm té podali Némci vo

lum minoritní aby totiž na ttavbu

budoy pro průmyslové museum

vřnováno bylo pouze to co so strži
za zmínénou již zadní cásť mutejní
ho pozemku O záležitosti té mélo

býti — jak jsmo jil svrchu připom
nuli _ rozhodnuto již před čtrnácti

dny viak mimo nadání nňat byl do

tyftný odstaveo nejvySSím zemský ni

maríálkem a denního pořádku Na

žádost? komise jak pravil kníže Jiří
Lobkovic což 2namená že na Žádooť

velkostatkářů a NčmcŮ Páni Nřm
ci totiž spekulujíce na koalici chtéli

při této příležitosti vytlouci lét nřco

pro sebe Žádali totiž iby také jim

povolilo se tuňlme Že asi 150000 zl

na stavbu budovy pro průmyslové
museum liberecké A na velkoHtat- -

kářské strané jevila se k tomu jak
rozumí se samo sebou ochota leň tu

přihlásili se také Plzeňští kteří vsun

právem žádali totéž oé ucházeli se

se Němci pro Liberec

Záležitost dostala ae následkem

toho znovu do rozpočtové komise a

tam usneseno aby konáno bylo o ni

dříve ietření a sice v Plzni i v Liber-

ci A osud staré boudy na Příkope?
Máme obavu že letos rozhodnnt již
nebude Páni Němci trvají na svém

minoritním volu a velkostatkáři

kteří usnesli se o věci jak shora na

značeného již před koalicí nevědí

nyní kudy kam Z příčiny té asi

veo se odloží a prázdná oprýskaná
zanedbaná budova na Přikopá snad

po celý rok bude ostouzeti pražské
korso Proč axpoft tam nebyli ná

jemníci B port rok jcílŽ v budově

ponecháni? Kdyby obava naše se

splnila nevíme jak by při nynějším
stavu financí zemských mohla býti

ospravedlněna finanční škoda která

tím vznikne
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st#rh nijm v VI lni a tolkýrn při
py honí d4vno Jíl iMisny jsou? Kdy
by kr4tovitv( ceské tn(o bohl4
ř#ndy Jsíil bychom nihoI proti
torrni nnam(ull víak inámo J Jk
si fmiil hoodářo právé nyní
hUu lámou Jakým způsobem pov
tnéti fiiiance lernské a čeho učinit!

třtbi aby zemi dostála povinnostem

svým
Hudelí alupská filiálka iruU-u- a

nezbude fiiMio jiného ne! přeložili
ji na venek a vystavěli opět velký
moderní uitav takový aii Jako v

Dobřanech A svačili na to obnos

00000 zl nevíme

Zástupcové lidu měli by věn nále
žitě uvážit! a měli by míli zejména
na zřeteli jak atát pečuje o své finan

čni zájmy jak je chrání a co dá si

zaplatiti za svůj majetek
Nooinky jiné nejsou Či je novo

tou Ie se n nás stále ještě konfisku

je zakazuje a ropoošií— - že ae ko-

nají domovní přehlídky atd

Toho si zde už nikdo ani nepovší
mne Užíváme masopustu a při
mírné stále skoro bez sněhu zímé

tancujeme na šibřinkácb merendách
a zábsvách
Jsme to paličáei co?

ZáležiiosiiCiVřysvNel)

Rushville Neb 14 února 1804

Schůzi jsme odbývali poněkud po-

zdě My o ničem nevěděli Obdr-žel- i

jsme upozornění od p řiditele

psal 23 ledna my obdrželi zprávu
až 12 února 1894 proto nám ne-byl- o

možno schůzi dříve svolat

DruŽBtvo Nová Doba odbývalo
schůzi dne 14 února 1894

Dle náhleku pana řiditele návrhu-je-

do sjezdu: Váo Křiž Dodge
V Holeček Niobrara J F S

bota Praha

1 Ano — 2 Ano — 3 $200
4 a 5 fliditel — 6 Ano

Členové byli súčastnéni schůze ná

sledující: Předseda Fr Škoda jed
Fr llártft Vác Piačka Jan Ha
vllk Jan Černý Fr Havlík Pavel

Kouba Fr J Havlík

Zimní jízda
nepotřebuje zrovna býti nepříjemnou
cestou

Dobře vytopené vlaky v únoru

Jmou právě tak pohodlné ve své době

jako dobře provětrané v červenci

Vlaky Hurlingtonské dráhy jsou
dobře vytápěné a jízda do Denver

Chicaga Kansas Čity neb Dead-woo- d

v takovém vlaku nyní v zimě

jest se své stránky též příjemnou
Hleďte aby byly vaše lístky vy

staveny ''přes líurungtonskou" To

jest právo ta železnice pro středo- -

zimní cestování

Městská lístková úřadovna 1324
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Jo lo olirU M jejirh politiku a ♦

Jich iosto-ii#ř- i avobo domyslné

iřany Mechu a Jrjl orí{4ny aí

nyní naříkají Propadnutí vbf
tomu i usilovali o koiniiromin

nřil J vslmi

Vř II ostatně a tui i podobná
radost stane se jitu nyní čsstěji Inu

třru jen po z4(lui? Pani nennsjl
id splUji mu nuíe lid tun neina
vrchnosti

Omladina a ij proces táhne se

lo nekonečna jak jsme pssli Nyní
távě je na řadě výslech ivělkl
Ale Jací Jsou to svědcít Strážníci

tajní lidé pochybné pověsti i dare- -

ové L-- č ani tito přece hodně na

vládé závislí lidé nelovedou mnoho

dokázat! O celá řadů obžilovanvch

nevědí praničeho a co o několika

svodčf toť nejasno pochybno A

obžalovaní dovolávají se zase svěď
ků proti těmto údajům ba tvrdí že

vyšetřující komisař policejní Olió

učinil nátlak na obžalované aby se

řunalt k tomu co učinili že jednal
hrozbami svodky k důkazu o vině

obžalovaných Že a Mrvou pry kdysi
v líudějuviofch dlel nt letním bytě
—- krátce Že tento policejní komisař

vlastné obžalobu sám zaranžoval!

Kdo proces sleduje toho bezděky

zmocfVtije se přesvědčeni že stalo se

sio několik kousků mladických ale

ty že byly učiněny národem agentů

provokutéřŮ a t těch několika koti- -

skŮ lo uměle sletována a do světa

byla pu&lěna obžaloba celého ná ro

la

My psali tedy hned a počátku je
diní pravda

Minulý týden vyslýcháni byli ve
směs svědkové: strážnici špiclové
usvědčení darebové kteří obžalova

ným byli do cel vecpáni aby na nich

něco vvtáhli a také vyslýcháno i

ěkolik 'opilců povolání To jsou
svědectví pak!

Výsledek prouesu čeká se a nipjo
tím

Úmrtí připravilo nás o několik

ýlečuíkft Zemřeli? především vj-
-

niksjící mechanik prof ÍSalaba ca

fieské technice a znamenitý matema

tik dr Etu Weyr

VýdiUk ttátu beztoho tak málo z

Čech těžícím dá úeský sněm! Přes

všechny námitky usnesl so výbor

rozpočtový na tom aby pozemky ve

Slupech a v Apolinářské ulici lei Id

byly prodány eráru Má býti na

rozsáhlém tomto prostranství kde

nyní nalézá se filiálka ústavu pro

oromyelnéa rozsáhlým zahradnict

ým hospodářstvím vystavěna řada

škol a vědeckých ústavů

Ačkoliv jest věčná škoda každého
nezastaveného pozemku každého

stromečku a každého keře uvnitř

města nenamítali bychom pranióe--
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America bode odbýván v Drnu I
kvilní Asi wo čb-n- tito orga-niiir-

t

n přllelíiotl té do mrsia na
l-- hn s# učekává

— V Ilm ne přííel o livit mladík
Jménem Kíifl NivStívíl JJ přítel
Jho a zahrával si s revolverem
o němí ovlem myslil !e není nabi-

tým Náhle však vyšla rána a za

sáhla Kinga do čela osmrtío Jej

- V Nebraska City byli dáni
v obžalobu Z T White a H VV

llorhrat jsouce obvinění že sek re-tář- tf

Mortona a jfho syna obrazné
v parku oběsili a tím urážky ae

dopustili

— V Lincoln vznikl v úterý dne
20 t m požár ve Funkově Operním
domu a hrozil mu zničením Úsilí

haičů podařilo se odvrátit! zkázu

úplnou ač dolní poschodí budovy v

němž několik obchodů se nalézalo
valně bylo poškozeno

_ Vrchní soud rozhodl že státní

pokladník nemůže a nesmí ukládati

peníze základního fondu školního
do banku jelikož ústava zřejmě pra-

ví žo základní fond školní cemůže

být půjčován neb ukládán jinak než

na úpisy Spojených Států státní a

okresní

— Ve Sprague zastřelil v úterý
S Jones jednatel M P dráhy
z Walton tamějšího občana Pecka
Setkali se na ulici a dali se do hád

ky která skončila střelbou a smrtí
Peckovou Praví se že příčinou
toho bylo dávné nepřátelství mezi

oběma vzniklé z příčin politických
Vrah prchl

— Pro členy výpomocných spolků
zajímavou otázku rozhodl soud kraj-

sky v Plattsmouth Výpomocnó

spolky čili spolky půjčovní a sta
vební obyčejné zadávají půjčky dra-

žebně totiž tčm keří největší pré-
mii čili srážku peněz dají Jelikož
zákon v tomto státu praví výslovné
že požadování vyššího úroku neb

jiných poplatků spolky výpomocný-m- i
nemá být považováno za lichvu

mělo se za to že požadování pré-
mií je zcela v souhlase se zákonem
V Plattsmouth však vznikl nedávno
soud kdy tamnčjií spolek v ý po-

mocný žaloval jednoho Člena pro
neplacení a tento dovozoval na svou
obranu Že neobdržel plnou sumu

nýbrž musel dáli velkou srážku a

platit úrok na sumu plnou a proto
že pohledávka spolku není taková

jak byl žalován Soud uznal jeho
důvody za podstatné a na mfsté

$159069 na které spolek žaloval dal
rozsudek pouze na 179227 Spolek
se ovšem t rozsudku odvolat k vrch-

níma soudu
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u prncl hotovy a tak melou tu

i drobné nelina a co iicl)ívnli —
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sh vykonané (ČernohorHký Skar- -

Kramář Prokopeo L'mi-ger- )

írél dříve a jindy munily na sclivá- -

) cekali 2 — 3 leta mnohá i Hunt

V'ÍV kominícli klepá ae hlavnn roz
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tom mávají ho mnohdy epizodky
ró stojí za povšimnuti Na př
íva MIIUu Národa" AI Iiráf zet?

[e národa i:a pcimi hlaxuje vždy a

rlicí totiž a Nřmci a cu Hlerhtou
JL

iU Ueihom mladým i starým
Ž tentýž človíček blacoVitl nejro

Oproti tornu aby Národnímu di

í 'fu byla zvjřena subvenoe tak
V Joval a podepsal éltí!htické pro- -

teni kterým narii varného ns
kenf uejvyiíího soudu v Praze se

Tl5 f í'odiK)ruje

f I !Vobné prohlášeni podepnali i

iůci a tak věrné dle ottSeho tutSenf

nise pro tento dňUíiiy stálopráv- -

krok se ani neseAla!

'omočí pana Bráfa Ať potom
tA 'ižkdo přijde ao utaroécitkýmí

niky Ta je mále
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